
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04101/2024/47-SER 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de València
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de iluminación ornamental con motivo de las Fiestas de Navidad.  Reyes
Magos y Fallas en el el Ayuntamiento de València, 2024-2027.-

El objeto del presente contrato es la contratar la prestación del servicio de iluminación ornamental de carácterDescripción 
extraordinario, para las campañas de 2024/2025 a 2026/2027, esto es, Navidad de 2024; Fallas y Navidad de 2025 y 2026;
y, Fallas de 2027), consistente en los trabajos de elaboración, montaje, mantenimiento y desmontaje de las unidades de
elementos de iluminación, vigilancia de los motivos instalados y otros componentes accesorios.-
Valor estimado del contrato 5.434.096,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.522.458,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.911.123,05 EUR.

Clasificación CPV
51100000 - Servicios de instalación de equipos eléctrico y mecánico.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: En los términos señalados en el apdo E del Anexo I del PCAP.-

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.764.283,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.882.011,82 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ILUMINACIONES JUST, S.L.
NIF B46395901
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SAN PANCRACIO Nº 5 BAJO
(46009) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 963403615
Correo Electrónico admon@iluminacionesjust.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.764.283,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.344.782,55 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 229
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

CONTRATO UTE JUST.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=05b
89dFXRKeKYg48MQ5YtaifNKLHrSJPXBX26ljRi4qELwMncveD6tDtyovdF8rC%2BU1VG1y%2B4VauTOef7IUodWkxr8a5U
fsXFhWBsY3V5117QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=05b89dFXRKeKYg48MQ5YtaifNKLHrSJPXBX26ljRi4qELwMncveD6tDtyovdF8rC%2BU1VG1y%2B4VauTOef7IUodWkxr8a5UfsXFhWBsY3V5117QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=05b89dFXRKeKYg48MQ5YtaifNKLHrSJPXBX26ljRi4qELwMncveD6tDtyovdF8rC%2BU1VG1y%2B4VauTOef7IUodWkxr8a5UfsXFhWBsY3V5117QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=05b89dFXRKeKYg48MQ5YtaifNKLHrSJPXBX26ljRi4qELwMncveD6tDtyovdF8rC%2BU1VG1y%2B4VauTOef7IUodWkxr8a5UfsXFhWBsY3V5117QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Sesiones y aplicación LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2024 a las 09:30 horas

Lugar

APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46008) Valencia España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede

Proceso de Licitación

Conforme a lo dispuesto en los artículos 156 a 159 de la LCSP, la adjudicación será por procedimiento abierto; asimismo de
conformidad con lo dispuesto en el artículo 146 de la citada Ley, dicha adjudicación se realizará utilizando una pluralidad de
criterios en base a la mejor relación calidad-precio.-
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://sede.valencia.es/sede


(46008) Valencia España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Altura del árbol a instalar en la Plaza del Ayuntamiento.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
BAJA ECONÓMICA A LOS PRECIOS UNITARIOS

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

DENSIDAD DE LOS ARCOS (puntos luminosos por metro cuadrado)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Densidad de los puntos de luz en los Motivos en Farolas (Puntos luminosos por metro cuadrado)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Densidad de Puntos de Luz en los Motivos decorativos de suelo (árboles principalmente) de LOS PACK DE PEDANIAS
(Puntos luminosos por metro cuadrado).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ojVgAFTZXxrkY6r ls5tG9A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/04/2024

Fecha de publicación 23/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:238920-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/09/2024

ID 0000014121386 |  2024-000952102 | Tue, 10 Sep 2024 09:47:03:359 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69288993983368693215637536741141646165 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ojVgAFTZXxrkY6rls5tG9A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:238920-2024:TEXT:ES:HTML

